Lettres isolées. A remarquer la forme du *d* rond (1). La boucle de *h* descend fort au-dessous

de la ligne (3). L'i simple porte quelquefois un trait (*causis, vinculo, uniri*, 4; *minime*, 17). L's rond, à la fin des mots, est fermé en haut et en bas (1).
 Abréviations. A la place des noms on a deux points (1. 2). Le signe d'abréviation dans *lux* et *que* (point et virgule) est fait d'un seul coup de plume; il ressemble maintenant au chiffre arabe 3 (1. 16). Voir la forme de la note tironienne pour *et* (1. 2). D'après une règle de chancellerie les abréviations pour *pro, per, ut* et d'autres similaires devaient être évitées dans les bulles pontificales; malgré cela, on rencontre ici et fréquemment aussi en d'autres bulles, quelques-unes de ces abréviations, par ex. pour *per* (*super*, 1; *per*, 16), et pour *pro* (*predicti*, 11), *quod* est souvent abrégé (16).
 Comme signe de ponctuation pour la grande pause on a un point; pour la petite, un point et un trait par-dessus ou bien un simple trait (1. 2. 3). A la fin de la date on a un point-virgule (18).

1 Innocentius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . .), episcopo Metensi, salutem et apostolicam benedictionem. Quia occasione discordie super pluribus et diversis articulis inter venerabilem
 2 stantiensem episcopum, et dilectum filium . . .), abbatem monasterii⁴⁾ sancti Galli, Constantiensis diocesis³⁾, dudum exorte, nonnulla inter dum suspensionis et excommunicationis sententia in ipsos et alios promulgata, ac non
 3 nulli monachi et clerici suis locis, administrationibus, officis, ecclesiis et beneficiis spoliati, ipsorum episcopum et abbatem dissensionis
 4 et turbationis materiam, tibi super eorum causis et questionibus alias sub certa forma litteras destinamus. Verum quia firme pacis vinculo⁹⁾ ipsos uniri cupimus, et subduci ac precipi

 15 et proprietatem eius legitime revocentur. Contradictores autem, si qui fuerint, aut rebelles monitione premissa auctoritate nostra, appellatione remota, compescas, non obstante, si predictis
 16 episcopo et abbati vel quibuscumque aliis personis a Sede Apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, plenam de ipso indulto vel expressam de ipsius teno-
 17 re de verbo ad verbum mentionem minime facientes, et constitutione de duabus dietis edita in concilio generali. Datum Assisii III. idus Maii,
 18 pontificatus nostri anno undecimo.

1) L'évêque de Metz d'alors s'appelait *Jacobus*. 2) L'évêque de Constance s'appelait *Eberhardus*. 3) L'abbé de Saint-Gall s'appelait *Bercholdus*. 4) *abbatem monasterii* se trouve sur un grattage. 5) Les lettres *oc* sur un grattage. 6) Un trait superflu sur *u*.